[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2023 г.                                     п. Кропоткин                                                  № 53-п

Об утверждении Соглашения о совместной
деятельности по тушению пожаров на
территории п. Светлый Кропоткинского
муниципального образования между
Администрацией Кропоткинского
городского поселения и Обществом с
ограниченной ответственностью
«Светловская горно-рудная компания»

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Соглашение о совместной деятельности по тушению пожаров на территории п. Светлый Кропоткинского муниципального образования между Администрацией Кропоткинского городского поселения и Обществом с ограниченной ответственностью «Светловская горно-рудная компания» (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского
муниципального образования                                                                             О.В. Коробов

Приложение
к постановлению администрации
Кропоткинского городского поселения
№ 53-п от 17 апреля 2023 г.

СОГЛАШЕНИЕ
о совместной деятельности по тушению пожаров на территории
п. Светлый Кропоткинского муниципального образования между
 Администрацией Кропоткинского городского поселения
и Обществом с ограниченной ответственностью
«Светловская горно-рудная компания»

[bookmark: _Hlk132633109]	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Кропоткинское муниципальное образование Бодайбинского района, именуемое далее «Кропоткинское МО» в лице Главы Кропоткинского МО Коробова Олега Викторовича, действующего на основании устава Кропоткинского муниципального образования, с одной стороны и Обществом с ограниченной ответственностью «Светловская горно-рудная компания», именуемое далее ООО «СГРК», в лице Директора Охотина Алексея Анатольевича, действующего на основании Устава ООО «СГРК» с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящее Соглашение о следующем.

I. Общие положения

	1.1. Настоящее Соглашение заключено в целях взаимодействия Кропоткинского МО и ООО «СГРК» в разрешении вопросов обеспечения пожарной безопасности на территории п. Светлый Кропоткинского муниципального образования.

II. Сферы сотрудничества Сторон

	2.1. Взаимодействие Сторон осуществляется с учетом возложенных на них задач по следующим направлениям:
	- обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории, занимаемой ООО «СГРК»;
	- организация деятельности пожарной части Кропоткинского МО с одной стороны и команды ОДПК ООО «СГРК» с другой стороны.

III. Обязанности Сторон

3.1. Обязательства Кропоткинского МО:
3.1.1. реализует свои полномочия по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования;
3.1.2. разработка и утверждение в установленном порядке состава сил и средств для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;
3.1.3. утверждение порядка привлечения сил и средств подразделения Пожарной части № 130 п. Кропоткин для тушения пожаров на территории муниципального образования;
3.1.4. осуществляет разработку расписания выездов сил и средств для тушения пожаров на территории муниципального образования и осуществляет контроль за его выполнением;
3.1.5. при необходимости устанавливает особый противопожарный режим на территории муниципального образования, а также дополнительные требования пожарной безопасности на время его действия;
3.1.6. осуществляет разработку графика дежурства патрульно-маневренной группы и патрулирования территории в период установления особого противопожарного сезона;
3.1.7. обеспечивает беспрепятственный проезд пожарной техники к месту пожара на территории муниципального образования;
3.1.8. обеспечивает связь и оповещение населения о возникновении пожара;
3.1.9. организует обучение населения мерам пожарной безопасности, пропаганду в области пожарной безопасности и проведение месячников пожарной безопасности с проведением бесед и распространением памяток среди населения;
3.1.10. обеспечивает, в безусловном порядке, выезд пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники к месту пожара на территории муниципального образования.

3.2. Обязательства ООО «СГРК»:
3.2.1. соблюдать требования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, а также выполнять предписания, постановления и иные требования должностных лиц органов исполнительной власти;
3.2.2. разрабатывать и осуществлять меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на подведомственном объекте;
3.2.3. проводить противопожарную пропаганду, а также обучать своих работников мерам пожарной безопасности;
3.2.4. содержать в исправном состоянии системы и средства противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров, не допускать их использование не по назначению;
3.2.5. оказывать содействие Пожарной части № 130 п. Кропоткин при тушении пожаров, установлении причин и условий их возникновения и развития, а также при выявлении лиц, виновных в нарушении требований пожарной безопасности и возникновении пожаров;
3.2.6. представлять в установленном порядке имеющиеся силы и средства при тушении пожаров в п. Светлый, на территории, занимаемой ООО «СГРК», близлежащей территории;
3.2.7.  обеспечивать доступ должностным лицам Пожарной части № 130 п. Кропоткин при осуществлении ими служебных обязанностей на территории, в здания, сооружения и иные объекты организации;
3.2.8. вносить в администрацию Кропоткинского МО предложения по повышению уровня пожарной безопасности на территории муниципального образования

IV. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует бессрочно.
4.2. Изменения и дополнения настоящего Соглашения, принимаемые по предложению Сторон, оформляются в письменном виде и вступают в силу со дня подписания их сторонами.
4.3. Разногласия, связанные с изменением, исполнением или толкованием настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами путем консультаций и переговоров.
4.4. Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение, предупредив об этом другую Сторону не позднее, чем за 180 дней до предполагаемого срока расторжения.
4.5. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

V. Юридические адреса и реквизиты сторон

Администрация Кропоткинского                               Общество с ограниченной
муниципального образования                                     ответственностью «Светловская
Бодайбинского района                                                 горно-рудная компания»
 Иркутской области
                                                                                        ИНН 3802008553
ИНН 3802010457                                                          ОГРН 1203800007663
КПП 380201001
666940, Иркутская область,                                         666902, Иркутская область, г. Бодайбо,
Бодайбинский район, рп. Кропоткин                          ул. Березовая, д. 17, пом. 6
ул. Ленина, д. 9                                                              тел.: 8(3952)79-86-99
сот. тел.: 8950099782

Глава Администрации Кропоткинского                      Директор Общества с ограниченной
муниципального образования                                       ответственностью «Светловская
                                                                                          горно-рудная компания»

_________________ О.В. Коробов                                ___________________ А.А. Охотин

«___» _______________ 20___ г.                                  «___» ________________ 20___ г.